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Z prac samorządu rolniczego  
Na wniosek PIR W sprawie zatrudniania cudzoziemców 

Krajowa Rada Izb Rolniczych zwróciła się do Mi-
nister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o rozważe-
nie możliwości uproszczenia przepisów związanych 
z zatrudnianiem cudzoziemców przez rolników.

Zdaniem samorządu rolniczego procedury obowią-
zujące przy ubieganiu się o zatrudnienie pracowników 
sezonowych są zbyt skomplikowane i pracochłonne. 
Rolnicy zatrudniają pracowników sezonowych w okre-
sach nasilonych prac polowych i w tym terminie prace 
związane ze zbiorem plonów i ich sprzedażą są dla rol-
ników najistotniejsze. Załatwianie spraw urzędowych 
związanych ze zgodą na pobyt cudzoziemców odrywa 
producentów od spraw najistotniejszych.

Kolejnym podnoszonym przez rolników proble-
mem jest konieczność płacenia podatku za zakwate-
rowanie pracowników. Rolnicy często umożliwiają 
zamieszkanie pracownikom bezpłatnie na terenie go-
spodarstwa. W tej sytuacji wyliczanie podatku zmusza 
rolnika do sztucznego ustalania kosztu zakwaterowa-
nia, aby spełnić przepisy.

Wymaga sprawdzenia – wzrost cen  
zaprawionych nasion

Zarząd Krajowej Rady 
Izb Rolniczych wystąpił 
do Ministerstwa Rolnic-
twa i Rozwoju o spraw-
dzenie przyczyn wzrostu 
cen sprzedaży materiału 
siewnego nasion rzepa-
ku pod kątem zmowy 
cenowej firm posiadają-
cych certyfikat ESTA.
- Wprowadzone w 2013 r. 
ograniczenia w stosowaniu 
insektycydowych zapraw 
nasiennych zawierających  
substancje czynne z grupy 

neonikotynoidów nie spowodowały obniżki cen nasion rzepaku 
bez tych zapraw, natomiast ceny nasion znacznie wzrosły po 
9 lipca br., kiedy Minister Rolnictwa  i Rozwoju Wsi wydał 
zezwolenie na czasowe - na okres do 120 dni - wprowadzanie 
do obrotu  środków ochrony roślin Modesto 480 FS i Cruiser 
OSR 322 FS. Ceny zaprawionych nasion  wzrosły od 40 zł do 
90 zł za jednostkę siewną. Ze względu na ochronę środowiska, 
zaprawianie mogą wykonać wyłącznie podmioty posiadające 
certyfikat ESTA. Obecnie w Polsce certyfikat dla nasion rze-
paku posiadają firmy: OBROL Kulczyński Sp.j., RAPOOL 
Polska Sp. z o.o., Hodowla Roślin Strzelce Sp. z o.o. Grupa 
IHAR – informuje KRIR.

Na wniosek Pomorskiej Izby Rolniczej, Zarząd 
Krajowej Rady Izb Rolniczych zwrócił się do Mini-
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o rozważenie 
możliwości rozliczenia faktur za zakup paliwa rolni-
czego w lipcu br. w kolejnym okresie rozliczeniowym 
(tj. przy składaniu wniosku od 1 lutego 2019 r. do  
28 lutego 2019 r.).

- W związku z wystąpieniem suszy i szybszymi zbiora-
mi płodów, znaczna część rolników wykorzystała pełen limit 
zwrotu i nie będzie mogła odzyskać części pieniędzy wyda-
nych na olej napędowy używany do produkcji rolnej – mówi 
Zenon Bistram, prezes Pomorskiej Izby Rolniczej.

Konieczna zmiana przepisów 

W związku z ogłoszonymi warunkami uzyskania 
pomocy finansowej dla rolników, którzy mają oszaco-
wane przez komisje szkody w uprawach rolnych spo-
wodowane wystąpieniem w 2018 r. suszy, wskazanymi 
w rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2018 
roku, zmieniającym rozporządzenie w sprawie szcze-
gółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych za-
dań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(Dz.U. 2018 poz. 1483), zarząd KRIR zwrócił się do Mi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o uchylenie przepisu 
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mówiącego o redukcji o połowę pomocy suszowej dla 
rolników w przypadku braku ubezpieczenia co naj-
mniej 50% areału upraw.

Do samorządu rolniczego wpływają negatywne 
opinie od rolników w zakresie warunkowania uzyska-
nia pomocy w przypadku wystąpienia klęski suszy od 
ubezpieczenia upraw. Samorząd rolniczy przekazał, że 
rozumie inicjatywy mające na celu przyczynienie się do 
wzrostu powszechności ubezpieczeń rolniczych w Pol-
sce, jednak rolnicy wskazują na zasadny naszym zda-
niem argument, iż w przypadku występujących wcze-
śniej klęsk atmosferycznych np. w miastach (powodzie 
czy huragany) przekazana przez rząd pomoc poszko-
dowanym nie była zmniejszana w przypadku nieposia-
dania przez nich ubezpieczenia zniszczonego mienia. 
W przypadku pomocy dla rolników brak ubezpiecze-
nia pomniejsza o 50% przysługującą kwotę, co zdaniem 
samorządu rolniczego jest sprzeczne z zasadą równości 
i sprawiedliwości społecznej – kara jest za wysoka.

Co więcej, zwrócono uwagę na fakt, iż o ile rolnicy 
mogą zawierać ubezpieczenia od różnych ryzyk, np. 
gradu czy deszczu nawalnego, o tyle ubezpieczenie 
upraw od suszy jest praktycznie niemożliwe do za-
warcia z uwagi na niechęć zakładów ubezpieczenio-
wych do ubezpieczania bardzo prawdopodobnego do 
wystąpienia ryzyka bądź bardzo wysokie koszty tego 
ubezpieczenia, pokrywające większość ewentualnych 
zysków rolnika.

Zdaniem samorządu rolniczego, jest to główny 
problem do rozwiązania, w celu zwiększenia dostęp-
ności ubezpieczeń od suszy, które – mając na uwadze 
ostatnie lata – są najbardziej konieczne. Samorząd rol-
niczy wskazał, że państwo w żaden sposób nie zabez-
piecza rolnikom możliwości redukcji skutków suszy, 
nie są prowadzone prace mające na celu stworzenie 
systemu retencji nawodniającego uprawy rolnicze 
i zabezpieczającego odpowiednią ilość wody w przy-
padku długotrwałego braku opadów.

Zacznij myśleć
Ruszyła ogólnopolska kampania społeczna „Za-

cznij myśleć” zorganizowana przez Fundację Wspar-
cia Rolnika POLSKA ZIEMIA i Instytut Gospodarki 
Rolnej, która ma na celu uświadomienie społeczeń-
stwu konsekwencji braku uwagi, która jest najczęstszą 
przyczyną wypadków. Jednym z partnerów kampanii 
została Krajowa Rada Izb Rolniczych.

Inicjatywa ta powstała po to, aby odwrócić schemat 
„Polak mądry po szkodzie” i uwrażliwić społeczeństwo 
na konieczność wykształcenia większego stopnia odpo-
wiedzialności za siebie i swoje najbliższe otoczenie.

Kampania społeczna, o której mowa, ma charakter 
krótkich spotów, ukazujących konsekwencje „braku 
myślenia” w różnych obszarach naszego życia.

Organizatorzy kampanii wierzą, że wzajemne 
uświadamianie się wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
Polaków. Pierwszy spot kampanii oraz więcej informacji 
można zobaczyć na stronie http://zacznijmyslec.com/.

Tematem dominującym IX Walnego Zgromadze-
nia Pomorskiej Izby Rolniczej była susza, której 
ujemnymi skutkami w różnym zakresie, zosta-

ło objęte całe województwo pomorskie. Zarząd PIR 
przypomniał o dotychczas podejmowanych zgłosze-
niach interwencyjnych kierowanych do wojewody, 
KRIR, wójtów i burmistrzów. 

Przedstawiciel wojewody poinformował o liczbie 
poszkodowanych gospodarstw i dotychczas powoła-
nych komisjach gminnych. Członkowie Walnego Zgro-
madzenia z poszczególnych powiatów zwracali uwagę 
na problemy związane z szacowaniem, zarzucając nad-
miar biurokracji w dokumentach i brak ujednolicenia. 
Głównym problemem jest brak rozdziału oceny strat na 
produkcję roślinną, zwierzęcą, budynki i budowle, park 
maszynowy oraz stosowanie kategorii glebowych.

W trakcie posiedzenia jednomyślnie zatwierdzono 
realizację budżetu i sprawozdanie finansowe za 2017 
rok, a także uchwalono budżet PIR na 2018 rok. Za-
rząd Pomorskiej Izby Rolniczej uzyskał jednomyślnie 
absolutorium.

Walne Zgromadzenie przyjęło 16 wniosków do 
realizacji, a wśród nich między innymi dotyczący po-
wołania wojewódzkiej komisji z udziałem rolników 
w sprawie wyeliminowania kategorii glebowych przy 
szacowaniu skutków suszy, zmiany zasad szacowania 
skutków suszy, podniesienia limitu paliwa rolniczego 
oraz zmiany przepisów emerytalnych.

Walne zgromadzenie PIR 
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Rady Powiatowe PIR w fotograficznym 
obiektywie
Rada Powiatowa PIR Powiatu Bytowskiego Rada Powiatowa PIR 

     Powiatu Kartuski

Rada Powiatowa PIR Powiatu Tczewski

Rada Powiatowa PIR Powiatu Słupskiego
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Drodzy Rolnicy!

Zgodnie z ludową, chrześci-
jańską i narodową tradycją 

naszych ojców, co roku po żni-
wach, u progu jesieni odbywają 
się dożynki - największe w roku 
święto rolników będące uko-
ronowaniem ich całorocznego 
trudu. 

Rolnicy na ten dzień przy-
noszą wieńce żniwne, kwiaty, 
chleb i miód oraz owoce i warzy-
wa, które dzięki talentowi i mo-
zolnej pracy ich rąk wyrażają to, 
co w polskich zagrodach jest cią-
gle najważniejsze. W dożynko-
wych wieńcach i bochnach chle-
ba zapisana jest bowiem chłopska praca. I właśnie dzięki tej ciężkiej 
pracy rolnika codziennie trafia na stoły w naszych domach chleb.

Wszystko bowiem zaczyna się od ziarna, od troski, pracy i sta-
rań. Każdego roku tysiące rolników na setkach hektarów buduje przy-
szłość Polski, pewność jutra dla wszystkich mieszkańców tej ziemi.

Rok 2018 jest dla polskiej wsi rokiem niezwykle trudnym. Nie 
wszyscy z nas bowiem mogą radować się obfitymi plonami. W wy-
niku suszy wielu rolników straciło swoje uprawy, mające zapewnić 
im dochód na najbliższe miesiące. Z drugiej strony wirus afrykań-
skiego pomoru świń sieje spustoszenie w chlewniach, doprowadza-
jąc w wielu przypadkach do całkowitej likwidacji hodowli i zmiany 
profilu produkcji. 

Niech uroczystości dożynkowe będą więc nie tylko okazją do 
złożenia hołdu Panu Bogu za to, co udało się chłopom wyproduko-
wać, lecz niech także stanowią podniosłą okazję do wzniesienia mo-
dlitwy, aby podobne tragedie nie miała już więcej miejsca, a obfite 
plony były na porządku dziennym każdego polskiego gospodarstwa. 

Przepiękna polska tradycja nakazuje dzielić się chlebem. Ten 
gest jest wyrazem braterstwa, przyjaźni i chęci przyjścia z pomocą 
drugiemu człowiekowi. Nikt inny, jak prawdziwa rolnicza rodzina, 
nie podzieli sprawiedliwie tak, by nikomu nigdy go nie brakowało. 
Świadomi tego w naszym codziennym życiu,  pamiętajmy  o jedności, 
której symbolem jest dożynkowy bochen chleba. Trzymając w ręku 
ten chleb, efekt ciężkiej pracy rolnika, czuję radość i wdzięczność.

Dożynki to święto chleba i tych, którzy go współtworzą: Boga 
i ludzi. Dlatego w duchu dziękczynienia Bogu chcę prosić: Pobłogo-
sław nas Panie. I tego błogosławieństwa wszystkim życzę

Szczęść Boże Polskiej Wsi!

Zenon Bistram
Prezes Pomorskiej Izby Rolniczej 

Pomorska Izba Rolnicza we współpracy 
z Krajową Rada Izb Rolniczych po raz ko-

lejny zorganizowała  kolonie dofinansowane 
ze środków Funduszu Składkowego Ubezpie-
czenia Społecznego Rolników dla dzieci i mło-
dzieży szkolnej. Na kolonie mogły wyjechać 
dzieci, których przynajmniej jedno z rodziców 
jest ubezpieczone w pełnym zakresie lub jest 
uprawnione do świadczeń z KRUS w okresie, 
w jakim była organizowana kolonia.

Wspomnienia z wakacji w Poroninie 

W godzinach noc-
nych 23 czerwca 
wyruszyliśmy szu-
kać przygód w Poro-
ninie. Po przybyciu 
na miejsce zostali-
śmy miło powitani, 
pensjonat i wido-
ki zrobiły na nas 
ogromne wrażenie. 
Po przydzieleniu do 
grup i wychowaw-
ców ruszyliśmy 
poznać najbliższą 
okolicę. W czasie 
pobytu czas spędzi-
liśmy bardzo aktyw-
nie. Wędrówkom do 

ciekawych miejsc nie było końca. Odwiedziliśmy 
między innymi: Zakopane, Ząb, Gubałówkę, Mor-
skie Oko, Galicową Grapę, Muzeum Kasprowicza, 
Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej, Wielką 
Krokiew i jeszcze wiele innych ciekawych miejsc. 
Wychowawcy dostarczali nam wielu bodźców do 
angażowania się w życie kolonii. Odbyło się wiele 
konkursów i zabaw integracyjnych. Do swoich do-
mów wróciliśmy 4 lipca bogatsi o nowe doświad-
czenia i nowe przyjaźnie Pobyt w pensjonacie 
„Małgorzata” pozostanie na długo w naszej pa-
mięci. Do zobaczenia za rok. 

Uczestniczki kolonii

W górach  
i nad morzem 


